(
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARARUAMA
GABINETE DA PREFEITA
)
[bookmark: _GoBack]PORTARIA Nº 1.105 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020.

“Nomeia a Comissão Organizadora do Processo Seletivo nº 01/2020, e dá outras providências”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARARUAMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições e competência conferidas por Lei, em especial as disposições insculpidas nos incisos VII e IX, da Lei Orgânica do Município;

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica criada e nomeada a Comissão Organizadora do Processo Seletivo nº 01/2020 composta dos seguintes servidores:

	MATRÍCULA
	NOME:
	CARGO:

	9950469
	Martha Pavão
	Secretária de Administração

	9951064
	Luiza Cristina da Silva Vianna
	Secretaria de Educação

	0993033
	Claudia Jamile Ferreira Mileip Guedes
	Chefe do Gabinete da Prefeita

	0011475
	Ana Paula Bragança Correa
	Secretária de Saúde

Art. 2º. Fica designada para o cargo de Coordenadora da Comissão a Servidora MARTHA PAVÃO.

Art. 3º. Compete a Comissão Organizadora do processo seletivo:
a) Planejar, elaborar e executar todo o processo seletivo;
b) Elaborar e publicar editais;
c) Conferir documentos;
d) Habilitar ou inabilitar participantes após conferencia;
e) Analisar, julgar e responder recursos;
f) Publicar os resultados; e
g) Reduzir a termo todos os atos planejados e elaborados durante a realização do processo.

Parágrafo Único. Os trabalhos da Comissão deverão estar concluídos em até 60 (sessenta) dias.

Art. 3º. O desempenho das atividades da Comissão não será remunerado.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, 13 de fevereiro de 2020

Lívia Bello
“Lívia de Chiquinho”
Prefeita.
Avenida John Kennedy, nº 120 – “Paço Municipal Antonio Joaquim Alves Branco”
Centro – CEP: 28970.000 – Tel. (22) 2665-2121 – R. 219.

image1.png